УТВЕРЖДАЮ
Председатель Закупочной комиссии

Заместитель генерального
директора ГП «Навоийский ГМК»

П Р О Т О К О Л
совещания Закупочной комиссии ГП «Навоийский ГМК»

по отбору наилучшего предложения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчёт о проделанной работе по процедурам отбора наилучшего предложения по закупу
карьерных гусеничных гидравлических экскаваторов объемом ковша не менее 5,0 м3 с
обратной лопатой.

2. Оценка и сопоставление коммерческих предложений/оферт.
3. Объявление победителя отбора наилучшего предложения.

РАССМОТРЕНИЕ:

1. На основании потребности по инвестиционным проектам, «Строительство рудника по
добыче и переработке золотосодержащих руд месторождений «Ауминзо -  Амантайского
рудного поля» (ГМЗ-5)», а также в соответствии с техническим заданием на закупку
карьерных гидравлических экскаваторов с обратной лопатой объемом ковша не менее 5,0 м3
от 26.09.2020г., утвержденным главным инженером НГМК, прошедшим комплексную экспертизу
№14/01-7-2/2485 от 21.04.2020г. в ГУП «Центр комплексной экспертизы проектов и импортных
контрактов при Министерстве экономического развития и сокращения бедности Республики
Узбекистан» было размещено объявление на закупку вышеуказанной продукции путем
отбора наилучшего предложения от 19.03.2021г. №2613027 на электронном портале ngmk.uz.

2. На день окончания подачи коммерческих предложений/оферт 29.03.2021г. поступили
следующие коммерческие предложения/оферты.

№
Наименование

показателя
Участники отбора

1 2 3 4

1
Исх. № и дата
коммерческого
предложения-оферты

№ Т-100 от 25.03.2021г.
№ OZ-7 от 29.03.2021г. № 102 от 25.03.2021г. № 343 SD от

23.03.2021г.
№ ID 0095/DE от

24.03.2021г.

2 Срок поставки 300 дней 330 дней 280 дней 250 дней

3 Условия поставки DAP г. Зарафшан,
ст. Янги - Зарафшан

DAP ст. Янги -
Зарафшан

DAP ст. Янги -
Зарафшан

DAP ст. Янги -
Зарафшан

4 Условия оплаты 100% предоплата 60% предоплата, 40%
аккредитив

75% предоплата,
25% аккредитив

60% предоплата,
40% аккредитив

5

Использовалась/
применялась ли
предложенная
продукция в ГП
«Навоийский ГМК»

Да Да Да Да

6 Балл за стоимость
поставки 4 3 1 2

) ШШ1К
г  : : * L / Л ш  j

j - -  5  1 j j

■ c# ' 0 3

РЕШИЛИ:
1. По результатам оценки и сопоставления коммерческих предложений/оферт, принимая
во внимание условия и сроки поставки, а так же учитывая экономическую целесообразность
определить наилучшим коммерческое предложение № Т-100 от 25.03.2021г.,
№OZ-7 от 29.03.2021г.
2. Разместить Протокол № 2613027_03T на электронном портале ngmk.uz для
общественного обсуждения сроком на 2 (два) рабочих дня со дня его утверждения.
3. Заключить договор/контракт с компанией №1 на следующих условиях: общая сумма -
29 784 549 844,00 UZS срок поставки -  300 дней, базис поставки -  DAP ж/д
ст. Янги -  Зарафшан.

Срок подписания договора в течение: 10 дней от даты настоящего протокола.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0

Секретарь закупочной комиссии